

۴ پنجشنبه ۲۸ مهر ۱۴۰۱، ۲۳ ربیع الاول ۱۴۴۴، ۲۰ اکتبر ۲۰۲۲، شماره ۴۰۶۱

رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی:

رشد اقتصادی ۸ درصدی بیشتر شبیه توهم است

■ **رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی خاطر نشان کرد: چراغ سرمایه گذار خارجی برای ورود به یک کشور مشاهده وضعیت سرمایه گذاران داخلی است** ما در ایران شاهد فرار سرمایه‌های داخلی هستیم زود است که از امروز دلیل خروج سرمایه‌های خارجی از ایران را به اعتراض‌های اخیر منسوب کنیم.

گروه اقتصادی –فریال مستوفی با بیان اینکه نبود امنیت در سرمایه‌گذاری و آزادی‌های اقتصادی در ایران رغبت سرمایه‌گذاری خارجی برای جذب سرمایه‌هایپشان به ایران را از بین برده است، گفت: ایران کشوری است که توانست بنا به امتیازات خدادادی و انسانی که دارد محیطی مناسب برای جذب سرمایه گذاران خارجی تبدیل شود. وی نسبتی بی اعتراضات اخیر و عدم رغبت سرمایه‌گذاران خارجی برای ورود به ایران برقرار نکرد و افزود: ایران نفت، گاز، نیروی کار جوان

گروه اقتصادی –رییس کل بانک مرکزی از صدور چک الکترونیک در دو هفته آینده خبر داد و گفت: ساماندهی صندوق‌های قرض‌الحسنه از سال گذشته در دستور کار بانک مرکزی قرار گرفت وشورای پول اعتبار دستور العمل تأسیس این صندوق‌ها را تصویب کرد. سامانه شبکه فراگیر قرض الحسنه شفق اظهار کرد: یکی از راهبردهای مهم بانک مرکزی اقدامات مبنای بر فناوری است، زیرا بدون سامانه امکان نظارت وجود ندارد. از اقدامات انجام شده در این خصوص ساماندهی پایانه‌های فروشگاههای است که در ماه‌های گذشته این پروژه به اتمام رسید و اقدام دیگر اصلاح قانون چک است که عملیاتی شد و دو هفته آینده چک الکترونیک صادر می‌شود.

ساماندهی صندوق‌های قرض‌الحسنه در دستور کار

گروه اقتصادی – وزیر امور اقتصادی و دارایی گفت: باید پیش از ارائه لایحه بودجه، برای مساله نرخ خوراک و سایر متغیرهای بودجه یک توافق و همکاری بین وزارتخانه‌های مرتبط در دولتی وجود داشته باشد. در مجلس انجام شود. «سید احسان خاندوزی» در نشست با فعالان صنعت پتروشیمی، اظهارداشت: نگاه‌ماه‌به‌تعیین متغیرهایی که به صنایع و فعالیت‌های اقتصادی کسب‌وکار بازمی‌گردد، نگاه درآمدی نیست؛ نگاه درآمدی، نگاه اشتباهی است، همان‌طور که در مساله خصوصی سازی و واگذاری‌ها نیز نگاه اشتباهی وجود داشته است. متأسفانه نگاه درآمدی، نگاه رایجی بوده که به عواقب بلندمدت توجه نمی‌کند و فقط باید نگاه کوتاه‌مدت به دنبال کسب درآمد برای چند ماه است. این نوع نگاه، پیامدهای منفی مانند بی‌اعتنایی سرمایه‌گذاران را ایجاد می‌کند و



کشورهای عقب مانده‌تر ما مانند عراق و افغانستان توانستند تورم را روی کمتر از ۵ درصد کنند اما ما چرا نتوانستیم تورم را مهار کنیم این در حالیست که همواره در برنامه‌های توسعه‌ای خود از رشد اقتصادی ۸ درصد سخن گفتیم اما به نظر می‌رسد این رشد به توهم بیشتر از عالم واقع نزدیک باشد.

داشته‌اید؟ گفت: خیر، من در این زمینه خبری نشنیدم و در این زمینه باطلاح

آیا خبری مبنی بر خروج هیات تجاری از ایران بعد از اعتراض‌های اخیر

در جمع خبرنگاران با اشاره به اهمیت تسهیلات اشتغال گفت: وام‌های تولیدی به عنوان موتور ایجاد اشتغال اهمیت دارد و ۶۶درصد تسهیلات بانکی در قالب تسهیلات سرمایه در گردش برای تولید پرداخت می‌شود و ۱۵ درصد از تسهیلات کل بانکی هم به عنوان تسهیلات خرد و قرض‌الحسنه پرداخت می‌شود. وی دربراه عدم محدودیت صندوق‌های قرض‌الحسنه با اتصال به سامانه شفق گفت: سامانه شفق به هیچ وجه محدودکننده نیست، بلکه می‌خواهیم فعالیت صندوق‌ها نظام‌مند شود و از سواردی مانند پول‌شویی و یا فرار مالیاتی جلوگیری کنیم.

۶۶درصد تسهیلات بانکی در خصوص سرمایه در گردش تولید پرداخت می‌شود رییس کل بانک مرکزی همچنین

شود. خاندوزی با بیان اینکه شایعات به‌سرعت در بخش‌های مختلف مانند بازار سرمایه‌می‌چرخدو عوارض ایجاد می‌کند، خاطر نشان کرد: براین اساس، اگر بتوانیم برای متغیرهای لایحه بودجه ۱۴۰۲، قبل از طرح در کمیسیون تلفیق توافق کنیم، کار امیدبخشی خواهد بود تا بدین شکل، متغیرهای اقتصادی برای صاحبان صنایع و فعالان اقتصادی قابل پیش‌بینی باشد. وی با اشاره به برخی از مشکلات مطرح شده توسط فعالان صنعت پتروشیمی، گفت: راهکار اصلی رفع این مشکلات این است که در زمان تصویب قانون بودجه، برای آنها چاره‌اندیشی شود تا نیاز به اصلاحیه یا استفساریه نباشد. وزیر اقتصاد درباره مساله نرخ خوراک و سایر متغیرهای بودجه بین وزارتخانه‌های مرتبط در دولت و کمیسیون‌های اقتصادی و انرژی، یک توافقی انجام

اقتصادی

افزود: چرا ما نتوانستیم تورم موجود را مهار کنیم؟ ششاید بتوان گفت بزرگ شدن دولت و کسری بودجه مهم‌ترین دلیل باشد؛ دولت‌ها در ایران همواره در حال بزرگ شدن هستند و بخش قابل توجهی از بودجه‌ها صرف پروژه‌های غیر عمرانی می‌شود. رئیس کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق بازرگانی ادامه داد: ایران جزو بزرگترین کشورهای تولیدکننده نفت و گاز در دنیاست همچنین ۶۸نوع ماده معدنی در ایران وجود دارد این پتانسیل را بسیاری از کشورهای ندرند به عنوان مثال مگر ترکیه انرژی دارد که توانسته زمینه‌ها برای حساب انرژی شدن در منطقه را برای خود فراهم کند؟ این کشور توانست با سرمایه درست اقتصادی به موقعیت فعلی دست پیدا کند. مستوفی تصریح کرد: کشورهای عقب مانده‌تر ما مانند عراق و افغانستان توانستند تورم را روی کمتر از ۵درصد کنند.اما چرا نتوانستیم تورم را مهار کنیم این در حالیست که همواره در برنامه‌های توسعه‌ای خود از رشد اقتصادی ۸درصد سخن گفتیم اما به نظر می‌رسد این رشد به توهم بیشتر از عالم واقع نزدیک باشد.



رییس کل بانک مرکزی خبر داد:

صدور چک الکترونیک در ۲ هفته آینده

در این مراسم گفت: در حال حاضر حدود ۳هزار صندوق قرض‌الحسنه در کشور وجود دارد که از این تعداد ۱۵۰۰ صندوق قرض‌الحسنه هیچ اطلاعاتی در اختیار بانک مرکزی قرار نداده‌اند حتی بانک مرکزی اطلاع ندارد که محل این آنها صندوق‌های بزرگ و چند شعبه‌ای هستند، مانند صندوق قرض‌الحسنه امداد ولایت و صندوق قرض‌الحسنه بنیاد شهید. مدیر نظارت بر مؤسسات مالی بانک مرکزی اضافه کرد: تعدادی از صندوق‌های قرض‌الحسنه نه زیر نظر سازمان اقتصاد اسلامی و نه با مجوز بانک مرکزی هستند که تعداد آنها به ۱۵۰۰ صندوق می‌رسد و حتی بانک مرکزی اطلاعاتی از این نظر شعب ندارد در برخی از شهرها ضریب نفوذ بالایی در صندوق‌های قرض‌الحسنه

و زیر امور اقتصادی و دارایی مطرح کرد؛

نگاه وزارت اقتصاد به بودجه، در آمدزایی نیست

انجمن کارفرمایان صنایع پتروشیمی ایران، در این نشست با اشاره به جایگاه صنعت پتروشیمی گفت: صنعت پتروشیمی هر هفته بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ میلیون دلار ارز به سامانه نیما تریق می‌کند. وی خاطر نشان کرد: وزیر امور اقتصادی و دارایی، «داوود منظور» رئیس سازمان امور مالیاتی، «محمد هادی سبحانی» معاون سیاست‌گذاری اقتصادی در وزارت امور اقتصادی و دارایی برگزار شد. فعالان صنعت پتروشیمی در این دیدار به بیان مشکلات و چالش‌های این صنعت در بخش تأمین مالی، نرخ خوراک، مالیات، مطالبات و … پرداختند. به گفته فعالان این صنعت، واحدهای تولیدکننده اوره حدود ۳۳ هزار میلیارد تومان بابت تحویل کرد

داد: درباره مشکلات مالیاتی که مطرح شد، رئیس سازمان امور مالیاتی نشستی را با فعالان صنعت پتروشیمی برگزار خواهد کرد تا مشکلات مربوط شود. وی گفت: مشکلات اقتصادی وزارتخانه به‌عنوان نماینده وزارتخانه در بررسی طرح‌ها و لوایح در کمیسیون اقتصادی دولت، نیز پیشنهادها مکتوب درباره تعیین نرخ خوراک و متن پیشنهادی برای لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ را اخذ و پیگیری می‌کند. تا این‌گونه نباشد که پس از تصویب قانون بودجه به دنبال حل مساله باشیم. **صنعت پتروشیمی هر هفته ۳۰۰ میلیون دلار ارز به سامانه نیما تریق می‌کند** «احمد مهدوی ابهری» دبیر کل

کاهش ۷۰ درصدی بارندگی های امسال؛

انشعاب آب مشترکان پر مصرف قطع می شود

در مدیریت مصرف برق شاهد بودیم توسط اغلب کارشناسان پیش‌بینی شده بود تابستان امسال خاموشی‌های گسترده داشته باشیم، اما مردم به‌صحنه آمدند همکاری کردند و بدون کمترین دغدغه توانستیم از این شرایط عبور کنیم. در شرایط موجود نیز از مردم درخواست می‌کنیم که با همکاری از مشترکان یک مترمکعب آب مصرف‌جویی کند، سه هزار تومان پاداش تعلق می‌گیرد و با آن‌کد صرف‌جویی قبوض مشترکان رایگان شده که کیفیت این آب‌تقریباً در حد آب معدنی است. اقدام می‌کنند، باعث اعتراض مردم می‌شود. البته تعداد این

صرف‌جویی کنند در سطح زیر الگو پنج برابر قیمت پرداخت برقشان به آن‌ها پاداش صرف‌جویی می‌دهیم. وزیر نیرو با اشاره به موضوع آب، خاطر نشان کرد: تقریباً هر متر مکعب آب به‌طور متوسط حدود ۶۰۰ تومان قیمت تعیین شده و پنج برابر آن، سه هزار تومان می‌شود. یعنی هر کدام از مشترکان یک مترمکعب آب صرف‌جویی کنند، سه هزار تومان پاداش تعلق می‌گیرد و با آن‌کد صرف‌جویی قبوض مشترکان رایگان می‌شود و اگر بیشتر صرف‌جویی کنند پسانتکار می‌شوند. وزیر نیرو

افراد نسبت به مشترکان خیلی کم است، ولی این مصرف اضافه هم دیگران را نگران می‌کند و هم اینکه از عدالت و انصاف به دور است. در حال حاضر شرایط فصل به گونه‌ای است که اغلب جاهای کشور خشک نداشته و مصرف آب در بخش کشاورزی نداریم، اگر واقعاً فردی رعایت نکند و از آب‌های جاری و آب‌های چاهها مصرف بیهوده بکند حتما بر خورد لازم صورت می‌گیرد و آب آن‌ها قطع می‌شود. وزیر نیرو در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه برای مشتری که بعد از قطع اولیه دوباره الگوی مصرف را رعایت نکند برنامه‌ای دارید و شدت برخورد وزارت نیرو با این افراد تا چه حدی است؟ افزود: اطمینان‌مان به همکاری مردم است و نمونه آن را در

ریسک پذیری پایین بین سرمایه گذاران، چالش کنونی بازار سرمایه

تام مدیریت ریسک اشاره کرد و اظهار داشت: چالش‌های فعلی بازار، ناشی از ریسک‌پذیری پایین بین سرمایه گذاران است، بسیاری با اصول اولیه بازار آشنا نبودند و این امر زمینه ساز ضرر و زیان سنگین ۷۰درصدی این افراد در بازار شد.

وی با بیان اینکه در تلاشیم در فضای آموزشی این مسایل را رفع کنیم، افزود: امیدواریم در یک سال آینده به چند محصول دست یافته و بازار و شبکه توزیع آن را پیدا کنیم.

هزار نفر از طریق بورس کالا اقدام به خرید خسودرو می‌کنند. وی با تاکید بر اینکه تمرکز خود را در مدیریت برخی رویادهای عملی گذاشته ایم، ادامه داد: به دنبال آن هستیم که تا ۲ سال آینده به برنامه‌ای موثر با شاخص معین دست پیدا کنیم.

سلیمی زاده افزود: منی مالی به عنوان یکی از مهم‌ترین مولفه ها در حوزه سرمایه‌گذاری تلقی می‌شود.

مدیرعامل شرکت اطلاع رسانی و آموزش بورس به مقوله‌ای مهم به

خودرویی مانند دیگنتی فقط چند

تولید و توزیع آب معدنی در سراسر جزیره ۵، تحویل در محل

۴۴۴۷۳۴۲۲ – ۴۴۴۷۳۴۲۱

کیش نوش